

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Sagsnr.
2014 - 20156

Doknr.
178090

Dato
10-11-2014

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 13. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 39 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 39:

"Er det ifølge ministeren muligt at stille krav om, at forskningsbevillingerne administreres anderledes på de offentlige sygehuse?"

Svar:

Jeg antager, at der med administration af forskningsbevillingerne hentydes til de procedurer og forskrifter, som regionerne følger i administrationen af forskningsbevillingerne, og som bl.a. har til hensigt at undgå misbrug.

Jeg kan oplyse, at regionsrådet efter regionsloven skal fastsætte nærmere regler for indretningen af regionens kasse- og regnskabsvæsen i et regulativ, hvor der også optages forskrifter vedrørende forretningsgangen inden for kasse- og regnskabsvæsenet.

Formålet med kasse- og regnskabsregulativet er bl.a. at beskrive den virksomhed, der udøves inden for regionens kasse- og regnskabsvæsen, og fastlægge forskrifter for hensigtsmæssige og betryggende forretningsgange. Kasse- og regnskabsregulativet har således bl.a. til hensigt at sikre korrekt administration inden for regionens kasse- og regnskabsvæsen, at sikre indseende med de økonomiske og almindelige administrative forhold og at sikre et betryggende internt tilsyn. Reglerne kan f.eks. i forhold til eksterne forskningsmidler indeholde:

- Procedurer om, hvem og hvordan der skal føres kontrol med, at de eksterne forskningsmidler anvendes i overensstemmelse med bevillingsbetingelserne.
- Procedurer, der sikrer, at funktions- og personadskillelse fungerer, så f.eks. forskeren ikke kan udbetale penge til sig selv.
- Bestemmelser om niveauet for udgifter til repræsentation og rejser.

En regions kasse- og regnskabsvæsen skal ikke godkendes af nogen anden myndighed, og det er således regionsrådet, der har ansvaret for udformningen af kasse- og regnskabsregulativet. Regionsrådet vil derfor selv kunne fastlægge og ændre reglerne, herunder administrationen af og kontrollen med eksterne forskningsmidler, inden for rammerne af lovgivningen.

Statsforvaltningen fører tilsyn med, at regionerne har udarbejdet et kasse- og regnskabsregulativ, og at dette overholdes.



Det er ikke muligt inden for gældende lovgivning at stille krav fra statslig side til indholdet af kasse- og regnskabsregulativet. Jeg mener heller ikke, at der er behov herfor. Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 38.

Med venlig hilsen
Morten Østergaard